
Minnesanteckningar från Samrådsgrupp samsjuklighet 250509 

 

Närvarande på plats: Karin Lindén (enhetschef socialtjänst Sjöbo), Therese Bengtsson (enhetschef 
socialtjänst Ystad), Sophie Smith (enhetschef socialtjänst Skurup), Nina Lingärde (enhetschef 
Vuxenpsykiatri Simrishamn), Johan Larsson (enhetschef Vuxenpsykiatri Ystad) Maria Hammargren 
(verksamhetsutvecklare Vuxenpsykiatrin) Annelie Rundgren (repr från Laro), Peter Södergren 
(Verksamhetschef psykiatrin, styrgruppen) 
 
Frånvarande: Elenor Wirén (verksamhetschef Capio), Björn Widlund (verksamhetschef primärvården 
Region Skåne), Ann-Sofie Leufstedt (enhetschef HAB Region Skåne), Jim Craftemo (enhetschef 
socialtjänst Simrishamn) 
 
Info från Utskottet för Beroendefrågor 
Behov av representant från kommunerna. Kontaktperson Emelie Sundén. Karin Lindén ansvarar 

tillsammans med Therese Bengtsson. 

Info från Områdesnätverket skadligt bruk och beroende 

Karin Lindén ansvarar tillsammans med Therese Bengtsson. Yrkesresan skadligt bruk och beroende 

lanseras nu. Uppstart för första linjens chefer i juni. ASI-platser till hösten finns kvar. Laro – privata 

upphandlingar, stor oro om kliniker stänger ner och belastning på övriga kliniker. Malmö integrerad 

stöd och vård projekt, projekt uppsökande beroendecentrum unga vuxna opioidberoende. 

Samsjuklighetsdelegationen, Sophia Mellgren, ni ska implementera samsjuklighetsreformen nu. Plan 

för genomförandet är pågående, men börja göra ändringar redan nu. Mer behöver undersökas med 

kostnader och kring tvångslagstiftningen men grunden finns och går att utgå från. Lagrådsremiss 

kommer komma.  

Info från styrgruppen 
Fråga från styrgruppen om aktiviteter som kan göras inom samrådsgruppen, diskussion i gruppen om 

olika aktiviteter, behov av samverkan, nya mötespunkter mellan kommuner och Regionen; 

Analysarbete kan påbörjas som ett underlag för kommande samverkan i samsjuklighet, exempel finns 

FACT-team. Samverkan med rättspsykiatrin, hur ser den ut? – finns redan en god samverkan. 

Samrådsgruppen tar uppdrag att skapa ett underlag från kommunerna och Regionen, med avsikt att 

se hur vi kan arbeta integrerat framåt. Kolla kostnader om det går att få från prio-medel.  

Undersök med nätverket suicidprevention, vad kan vi få hjälp med från dem? Finns det ett nätverk? 

Alla kommuner kollar vilka representanter som finns.  

Framkommer att det finns svårigheter i samverkan med inneliggande vårdenheter i Malmö och 

kommuner och öppenvård, Johan lyfter vidare fråga om samverkan med avdelningarna inför 

utskrivningar till öppenvård.   

Anhörigfokus – närstående nytt ord som ska användas och som breddar uppfattningen om vilka som 

kan vara berörda, personer i närheten som är viktiga för den enskilde men som kanske inte är anhörig 

juridiskt.  

Ekonomiuppgifter till styrgruppen – ska undersöka vad nätverksdagen för 2024 kostade. Förslag att 

träffas en extra gång under höstterminen för att arbeta med analysarbete. Lämna besked till 

styrgruppen, via mejl till Jeanette Lindroth Simrishamn, innan 23:e maj.   

 



 

Nätverksdag planering/uppföljning 
Preliminärt datum 4 november för nätverksdag sätt, avvaktar beslut från styrgruppen om dag ska 

genomföras. Förslagsvis håller samma personer ansvaret för gruppen; Karin, Maria, Ann-Sofie och 

Sophie. Nätverksdags-gruppen går igenom utvärderingarna och förbereder förslag till fokus på 

nätverksdagen och mejlar till övriga i samrådsgruppen för beslut om innehåll.  

 
Info Kommuner och Region 
 
Ystad  
Flyttat över socialpsykiatrin till Vuxenenheten, bra utifrån samsjuklighet. Finns en korttidsboende 
inom socialpsykiatrin i Ystad, finns inom ett Lss-boende, denna kommer tas bort inom kort. Ska 
undersöka under hösten om det skulle gå att starta upp ett eget SoL-boende i kommunen för 
personer som inte klarar sig med boendestöd och inte tillhör Lss, sedan arbeta ut till egen bostad. Se 
över socialpsykiatrin och sysselsättning och integrera missbruksfrågan i detta. Mycket jobb med Nya 
socialtjänstlagen om delegationsordning mm 
 
Sjöbo  
Tittar på en väg in, ett gemensamt mottag två gånger/vecka och ska utvärdera sedan. Vill kunna ringa 
till socialtjänsten under hela dagen, få snabb hjälp oavsett vilken fråga man har. Har en tjänst 
missbruk, vakant på 0,6 nu, väljer att inte tillsätta den utifrån förändringar inom Nya socialtjänstlagen 
där mer fokus kommer att läggas på insatser än utredning. Previct – har nu 10 stycken, alla används, 
öka tillgänglighet och kan avlasta samtal hos behandlare. Finns Previct-drugs också, mäter pupiller, 
behöver kolla upp. Gett gott resultat.  
 
Tomelilla  
 
Ingen representant från Tomelilla, inga besked har kommit om ersättare. Fråga om representant tas 
via Ifo-chefsnätverket, Therese mejlar Petter Hektor, Ifo-chef Ystad.  
Simrishamn  
Representant saknas 
 
Skurup  
Arbete med Växt-huset är pågående, två sammanslagningar av verksamheter är gjorda, 
Arbetsmarknadsenheten och socialpsykiatrin. Ny ansökan till Finsam/Nils är gjord för SAM-fokus, en 
myndighetsövergripande team med kommun, Af, Fk och Regionen. Kommer fungera som 
koordinatorer i Växt-huset, en väg in, för biståndslösa insatser. Personalförändring inom 
Vuxengruppen och sjukskrivning har lett till att andra arbetsgrupper har gått in och hjälpt till över 
gränserna vilket är en positiv erfarenhet, nu inför förberedelse med nya socialtjänstlagen. 
 
Vuxenpsykiatrin    
Hyr-läkarstopp inom primärvården, kommer påverka vården. Fokus på ekonomiska förhållanden inom 
Regionen och behovet av att öka tillgängligheten för sökande. SDV är framskjutet på obestämd tid. 
Psykiatriambulansen, PaP-ambulans, kommer prövas från september och 6 månader framåt, ska 
täcka området i sydost också, nås via SOS 112 som är dem som bedömer vilken ambulans som 
behövs. Vanliga ambulans har förstärkt sin kompetens och ska kunna täcka om PaP-ambulansen är 
upptagen. Mycket fokus på Laro, svår utmaning då det funnits under längre tid och omställning ska 
ske snabbt.  
 



Tredje chef kommer ev att anställas i sydost för en mer hållbar arbetssituation, man undersöker 
möjlighet att ha övergripande ansvar för de delar som gäller sydost, har mer tid för ett gemensamt 
projekt med psykosteam för Simrishamn och Ystad. GPM-teamriktar sig till patienter med emotionell 
personlighetsstörning, att arbeta fram ett team för sydost. NDD-team söker specialist-läkare 
(neuropsykiatrisk diagnos). Utökade lokaler i Ystad efter sommaren, efterlängtat. Patientnära- team, 
viktigt att se över tiden och hur används den på bästa sättet.    
 
Habiliteringen  
Ingen representant från HaB på plats 
 
Primärvården  
Ingen representant på primärvården på plats. Fråga har lämnats till Björn Widlund Primärvården 
Regionen om byte av representant. 
 
LARO  
Kommer fortsätta ett år till, kommer komma ut upphandling inom kort. Regionen tar den 1:e januari 
2026 över ansvar för Laro-verksamheten, upphandling kommer komma ut, ovisst var det ska 
upphandlas och vilka kliniker som regionen kommer driva själva.  
 
Tammie  

Återkommer från föräldraledighet 1:e oktober. Styrgruppen har förslag att 50 % samordna sydost 

gällande samsjuklighet, har ännu inte förankrats med Tammie. Idag har Tammie 50% tjänst som 

psykiatrisamordnare inom sydost.  

 
Kommande mötestider 

Planering för höstterminen; 19:e september på teams, 24:e oktober på plats i Ystad samt 21:e 

november på teams. Tre möten bokas in för att ge tid åt att kartlägga och analysera gemensamma 

ärenden där vår samverkan behövs, ett led i att ta fram behov och åtgärder på sikt. 

Övrigt 

Efterfrågan om samsyn gällande remiss eller ej till hälsoundersökning hos primärvården, från både 

Region och Capio, tas upp vid nästa möte. 

 

 

 

Minnesanteckningar av  

Sophie Smith 


